UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NỘI VỤ

Số:               /SNV-CCVC

V/v triển khai Hệ thống Cơ sở dữ liệu

về cán bộ, công chức, viên chức theo

mô hình 2 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày          tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 158/TB-UBND ngày 14/8/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai cơ sở dữ liệu cán bộ công chức, viên chức; Sở Nội vụ

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Triển khai công tác cập nhật điều chỉnh dữ liệu hồ sơ cán bộ, công

chức, viên chức của đơn vị mình theo các thông tin mới về đơn vị công tác, chức

danh, chức vụ, địa chỉ, địa danh,… theo cây đơn vị mới, hoàn thành trước ngày

20/10/2025.

2. Về chuyển hồ sơ trên hệ thống Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên

chức của tỉnh

- Đối với các sở, ban, ngành: Sở Nội vụ phối hợp với Công ty Viễn thông

Bình Định thực hiện chuyển hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức của các sở, ban,

ngành thuộc tỉnh Gia Lai (cũ) vào hệ thống Cơ sở dữ liệu của các sở, ban, ngành

tương ứng thuộc tỉnh Gia Lai (mới), đề nghị các sở, ban, ngành chuyển hồ sơ

cán bộ, công chức, viên chức về các phòng, ban của sở, ban, ngành mình.

- Đối với Ủy ban nhân dân các xã, phường: Sở Nội vụ phối hợp với Công

ty Viễn thông Bình Định thực hiện chuyển hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động của các huyện, thị xã, thành phố (cũ) về các xã trung tâm, đề

nghị các xã trung tâm hỗ trợ chuyển hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động về các xã, phường, đơn vị công tác mới (có Phụ lục kèm theo).

3. Sở Nội vụ phối hợp với Công ty Viễn thông Bình Định thực hiện cấp

mới, thay đổi tài khoản quản trị cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức cho

các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ quản lý cơ sở dữ liệu cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động theo quy định. Đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương chỉ đạo bộ phận tham mưu quản lý hệ thống Cơ sở dữ liệu

của cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời điều chỉnh tình trạng hồ sơ trên hệ

thống Cơ sở dữ liệu đối với cán bộ, công chức, viên chức chuyển công tác, nghỉ

hưu, nghỉ thôi việc…, tạo lập tài khoản cá nhân cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- VNPT Bình Định;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hoàng Linh

		2025-10-10T18:28:30+0700

		2025-10-11T08:38:58+0700

		2025-10-11T13:21:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T17:44:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T17:44:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T17:45:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!